sebesar Rp 200.000.000.000,00 (dua ratus miliar  rupiah).  

(2) Perubahan Modal Dasar sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

Pasal 12  

Modal disetor sampai dengan tahun 2024 pada Perumdam 

Lawu Tirta sebesar Rp.108.877.433.281,18 (seratus delapan 

miliar delapan ratus tujuh puluh tujuh juta empat ratus tiga 

puluh tiga ribu dua ratus delapan puluh satu rupiah delapan 

belas sen). 

Bagian Kedua 

Sumber Modal 

Pasal 13  

(1) Sumber modal Perumdam Lawu Tirta terdiri dari: 

a. penyertaan modal Daerah; 

b. pinjaman; 

c. hibah; dan 

d. sumber modal lain yang sah. 

(2) Penyertaan modal Daerah sebagaimana dimaksud pada

[...]

(2) ditetapkan berdasarkan jumlah pelanggan Perumdam 

Lawu Tirta dengan dengan ketentuan:  

a. 1 (satu) orang Direksi untuk jumlah pelanggan paling 

banyak 50.000 (lima puluh ribu) pelanggan; 

b. paling banyak 3 (tiga) orang Direksi untuk jumlah 

pelanggan sebanyak 50.001 (lima puluh ribu satu) 

sampai dengan 100.000 (seratus ribu) pelanggan yang 

telah menerapkan tarif air pemulihan biaya secara 

penuh dan tidak melebihi ketentuan rasio Biaya 

Operasi terhadap Pendapatan Operasi paling tinggi 0,9 

(nol koma sembilan); dan 

c. paling banyak 5 (lima) orang Direksi untuk jumlah